ด้านการเตรียมรองรับสถานการณ์ฉุกเฉิน ควรมีการจัดทำแผนการดำเนินการที่ชัดเจนเพื่อนำไปสู่การพัฒนาบริการเพื่อรองรับการมีส่วนร่วมจากทุกสังกัด และควรมีแผนที่ชัดเจนในการใช้งบประมาณตามพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคม จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ และพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔ และด้านการบริหารจัดการงบประมาณ ควรติดตามการใช้จ่ายงบประมาณตามพระราชกำหนดทั้ง ๒ ฉบับดังกล่าวข้างต้น

เกี่ยวกับการดำเนินการในเรื่อง Home Isolation และ Community Isolation ในเขตกรุงเทพมหานคร
ด้วยว่า คุณภาพของการให้บริการคุ้มค่างบประมาณหรือไม่